
Mini-eskader till Finland och Estland 2022 
 
Facil 35 nr 33 Cocoon fortsätter sina färder över Östersjön. Jag har tidigare berättat om 
eskadrar till Estland, Lettland och Litauen. Polen var inplanerat till 2020, men då kom 
pandemin. Efter ett par års uppehåll var vi igång igen med en rutt som gick via finska 
skärgården med målet Sveaborg. Därefter vidare till Tallinn med ett 3-dagars stopp innan vi 
åkte hem igen via den finska skärgården. 
 
Förutom Cocoon var det Rubina, en Långedrag 401, som vi brukar segla tillsammans med. 
Vi går ungefär lika fort, utom på kryssen där Facil 35:an går mycket bättre. 
 
Det är inte lätt att få tag på gastar som kan eller vill vara med hela två veckor som turen tog. 
Därför hade jag två gastbyten – både i Sveaborg och Tallinn. Det är fördelen med att ha 
delmål med båt- eller flygförbindelser. 
 
Här är några stopp och besök som jag kan rekommendera för den som befinner sig i samma 
vatten. 
 
Möja har Wikströms Fisk i Ramsmora. Trevligt att lägga till vid Långviks brygga på öns norra 
sida och promenera ner till Ramsmora. Utmed vägen finns bl. a. en restaurang till – Jeppes 
Gästgiveri med roliga möbler och annat kul att titta på. 
 
På vägen från Möja till Hangö ligger Bengtskär med en fin gammal fyr. Tyvärr var det väldigt 
dimmigt när vi passerade så vi kunde inte att lägga till. Fyren är från 1906 och Sovjet 
försökte erövra den 1941. Efter en övernattning med restaurangbesök i Hangö fortsatte vi 
den nordligaste av dom inre farlederna. Porkkala Marina var mycket trevligt med bastu, bar 
och restaurang. Dom inre vattnen påminner väldigt mycket om Mälaren med gröna öar, 
trånga sund och gula färjor. Efter ytterligare en dag anlände vi till Sveaborg, en av världens 
största sjöfästningar och tillhör UNESCOs världsarvslista. Där kan jag starkt rekommendera 
en guidad tur. Vi fick bl a lära oss att namnet Finland kommer från svenskar som varit där 
och tyckt att det var ett fint land. 
Efter ett par nätter tog vi oss över till Tallinn i först tjock dimma och senare strålande sol. 
Det var skrämmande att passeras av finlandsfärjorna på nära håll utan att se dom. 
I Tallinn lade vi oss i den inre fyrkantiga gästhamnen som är skyddad från alla håll och kräver 
broöppning (bara att kontakta via VHF före ankomst). I Tallinn kan jag rekommendera att 
besöka Fotografiska och Junimperium (lokalt gindestilleri med riktigt god gin) förutom dom 
vanliga sevärdheterna. Båda ligger på spårvagnsavstånd öster om centrum. Hela området 
där var smyckat med rolig konst. 
Även Hotel Viru med sitt KGB-muséum och en guidad mat- och dryckestur i Gamla Stan var 
mycket intressanta. 
 
Efter tre dygn i Tallinn tog vi oss tillbaka till finska skärgården. Vi passerade Hangö och la till i 
gästhamnen Nötholmen på Rosalalandet. Han som drev gästhamnen började bygga där själv 
för ca 40 år sedan. Otroligt arbete. I hällande regn tog vi oss sen till Jurmo med sin säregna 
natur. Det var fint att vandra upp på berget och se ut över ön och skärgården. Efter ett kort 
besök for vi vidare till Finska Utö för övernattning.  Rubinas kapten hade tyvärr fått RS-virus 
och stannade ett dygn extra för att vila upp sig. Cocoon åkte hem på egen hand p g a 



tidsbrist. Överresan blev fantastisk med blå himmel, vind på ca 8-12 m/s på en enda lång 
kryssbog till Söderarm. Efter ytterligare stopp i Furusund, Stockholm och Strängnäs var vi 
hemma i Västerås igen efter 15 dygn och ca 650 Nm. 
 
För den som är intresserad har jag gjort en film om eskadern. 
Kontakta mig på mail (jan.jonson@live.com) i så fall så kan jag skicka en länk till YouTube. 
 
I maj i år kör vi äntligen eskadern till Hel och Gdansk i Polen. 
 
/Jan Jonsson, Cocoon, Facil 35 nr 33 
 
 

 
Ruttplanering där man även ser om det innebär nattsegling som mörk färg i linjerna. 
Det blev inte exakt som planerat, men bra sätt att visualisera på tycker jag. 
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Gänget på restaurang i Tallinn (författaren till höger). Vi deltog i en guidad tur som handlade 
om mat och dryck men fick även en hel del historia på köpet 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Hamnen i Tallinn med gästhamnen i mitten. Rubina och Cocoon i röda cirkeln. 
 

 
KGB-muséet i Tallinn. Det övergavs plötsligt 1992. Allt lämnades precis som det var. Det låg 
på 23 våningen i ett 22-våningshus – hemligt för estländare. Här kunde turister avlyssnas av 
KGB med en direktlinje till Moskva. Hotellet var byggt av något som estländarna skämtar 
om: micro-concrete (blandning av elektronik och betong). 



 
Alternativ bild till texten ovan. Denna har jag inte tagit själv. Den är från nätet. 
 

 
Massor av säl på en liten klippa söder om Åland 
 
 
 
 



 
Cocoon på fin kryssbog mot Sverige. 
 


